1

证券代码：603128       证券简称：华贸物流       公告编号：临 2017-058

港中旅华贸国际物流股份有限公司

关于与扬子江航空货运控股有限责任公司签署战略

合作框架协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●履约的相关风险及不确定性：本次签订的战略合作框架协议是双方加强合

作的意向性、框架性约定，有关事项尚需双方共同落实，合作协议约定事项的后

续实施也存在不确定性。

●对上市公司当年业绩的影响：本协议的履行对公司 2017 年度经营业绩不

构成重大影响。

一、框架协议签订的基本情况

（一）交易对方的基本情况

公司名称：扬子江航空货运控股有限责任公司

地址：陕西省西咸新区空港新城空港国际商务中心 BDEF 栋 E 区 10302 号

企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人： 张毅

注册资本： 人民币 30 亿元

经营范围：航空货运产业投资；投资咨询与服务；普通货物运输；国内、国

际货运代理；货运、物流业务咨询及相关业务；进出口业务；国际货物中转、分

拨；航空器及部件维修咨询业务；航空器租赁。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

 2

（二）协议签署的时间、地点、方式

港中旅华贸国际物流股份有限公司（下称“本公司”、“公司”、“华贸物

流”）与扬子江航空货运控股有限责任公司 （以下简称“扬子江货控”）于 2017

年 12 月 27 日在天津签署《战略框架协议》。

（三）签订协议已履行的审议决策程序

本协议不涉及具体交易标的和标的金额，无需提交公司董事会和股东大会审

议。公司将在具体合作事项明确后，按照有关法律法规的要求及时履行信息披露

义务。

（四）本协议的签订不需要取得有关政府主管部门的批准。

二、战略合作框架协议的主要内容

（一）双方同意共享彼此在航空、物流行业等方面的信息，共同探索和开发

市场，共同规划和实施航空物流解决方案。

（二）双方联合进行大客户的开发与维护，为大客户提供整体的物流解决方

案。华贸物流提供客户开发、方案设计、业务操作及客户维护等支持。扬子江货

控提供全方位的运力保障和运价支持。华贸物流同意在大客户营销中优选扬子江

货控作为运力供应商，并引入扬子江货控参与具体的客户开发与维护工作；同时，

扬子江货控在国内国际市场开拓，优先选择华贸物流作为业务及操作的合作伙伴。

（三）华贸物流根据扬子江货控的货机发展规划，配备一支专门营销扬子江

货控产品的海外营销团队，双方共同开拓海外市场。同时，扬子江货控根据华贸

物流的业务发展需求，为华贸物流提供特色化的航空运输服务。

（四）双方同意签订全球性的销售大协议（包括但不限于包机、包板、包量

合作协议等）。可以于协议中约定全年、全球性的销售合作计划，华贸物流承诺

在同等条件下优先推广扬子江货控的产品，扬子江货控承诺在销售协议中给予华

贸物流供应商最优价格。

（五）扬子江货控同意在跨境电商物流、国际邮政小包裹运输、关务服务、

地面仓储运输及配送等方面，优先使用华贸物流提供的服务。

 3

（六）双方同意在正式达成并签署相关协议后，根据市场情况组成联合体，

共同向其他航空货运承运人集中采购运力，并按双方约定比例分别承担经营风险、

享受经营收益。

（七）本协议仅为双方开展业务全面战略合作的指导和基础性文件，双方业

务合作中的具体权利义务内容以另行签订的实际业务合同协议为准。

（八）合作有效期

协议有效期：本合作协议自签署之日起 5 个自然年度有效。

双方应在协议结束前一个月协商沟通下一步的相关合作计划。

三、对上市公司的影响

华贸物流与扬子江货控签署战略合作框架协议，有利于构建航空货运一体化

的市场运营模式，共同拓展彼此关切的终端市场，通过产业协同，打造产业链竞

争优势；有利于提升运力集约化的管理水平，进而降低整体的运力采购成本；同

时为后续拓展资源互补利用空间，培育新业态，构建良好的经营生态创造了有利

条件。

四、重大风险提示

（一）本协议为双方合作的指导性文件，属于意向性合作协议，具体的实施

内容和进度存在不确定性。

（二）截至本公告日，本次签订的战略合作框架协议并不涉及具体项目和金

额，交易双方具体合作项目与金额均以日后实际合作中签署的各项正式合同为准。

暂时无法预计本次战略合作框架协议对公司经营业绩的具体影响。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

港中旅华贸国际物流股份有限公司董事会

2017年 12月 29日